

Hanna Natora-Macierewicz

"Nieznane gazetki rękopiśmienne polskich studentów na Uniwersytecie Petersburskim z lat trzydziestych XIX wieku", Franciszek Nowiński, "Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" nr 3 (1985) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/3-4 (101-102), 304

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOWIŃSKI Franciszek: Nieznane gazetki rękopiśmienne polskich studentów na Uniwersytecie Petersburskim z lat trzydziestych XIX wieku. "Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" 1985 nr 3 s. 19-34.

Autor próbuje ustalić początki aktywności wydawniczej środowiska młodzieży polskiej na Uniwersytecie Petersburskim. Omawia pierwsze pisemka studenckie: "Pamiętnik" (z 1838 r.), "Niezbudkę" (1839), "Merkurego" (1840) i "Pamiętnik Północy" (1841) - przedstawiając ich twórców i analizując podejmowaną w nich problematykę.

BP/101-102/127

H.N.-M.

OKRESY LITERACKIE. Red. J. Majda. Wyd. 2. Warszawa 1985, WSiP, ss. 383, zł 300,-

Podręcznik do historii literatury polskiej przeznaczony dla nauczycieli i uczniów szkół średnich. Zadaniem książki jest wprowadzenie w problematykę epoki literackiej, co ma służyć utrwalaniu i systematyzowaniu wiedzy z dziedziny literatury. Na książkę składają się szkice różnych autorów prezentujące chronologicznie okresy, na jakie dzieli się literaturę polską od średniowiecza po literaturę po 1939 r. Poszczególne artykuły podporządkowane są schematowi: charakterystyka okresu, tło historyczne, polityczne i kulturalne, filozofia, style, kierunki i szkoły literackie, program oraz ocena osiągnięć danej epoki. Książkę zamyka słownik terminów literackich autorstwa S. Jaworskiego.

BP/101-102/128

A.B.